

MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
Processo Administrativo Nº 054/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADAILTO MARCOLAN
Data de Publicação: 18/06/2025 14:25:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/07/2025 08:35:38
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Komatsu	Modelo: D51
Descrição: Prestação de serviço com máquina pesada, do tipo trator sobre esteiras, com operador especializado, com peso operacional igual ou superior a 14 toneladas, lâmina com capacidade mínima de 3,8 m³, potência mínima do motor de 130 HP, ano de fabricação igual ou superior a 2020, equipado com horímetro analógico ou digital aferido, para controle das horas efetivamente trabalhadas			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 296,00	Valor Total: 51.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	455	06.331.179/0001-46	415,00	296,00		Sim
2 CLARMAC DIESEL LTDA ME	053	13.700.143/0001-58	425,00	299,00	1,01	Sim
3 PIOVESAN REFRIGERACAO E	161	56.283.576/0001-68	430,34	370,00	23,75	Sim
4 ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA	321	10.397.010/0001-66	425,00	400,00	8,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/07/2025 08:35:38
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Komatsu	Modelo: PC210
Descrição: Prestação de serviço com máquina pesada, do tipo escavadeira hidráulica sobre esteiras, com operador especializado, com peso operacional igual ou superior a 21 toneladas, concha de escavação de no mínimo 1,2 m³, ano de fabricação igual ou superior a 2020, equipado com horímetro analógico ou digital aferido, para controle das horas efetivamente trabalhadas			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 267,00	Valor Total: 82.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	265	06.331.179/0001-46	415,00	267,00		Sim
2 MOVETER TERRAPLENAGEM E	476	37.639.652/0001-80	452,17	270,00	1,12	Sim
3 ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA	349	10.397.010/0001-66	450,00	400,00	48,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/07/2025 08:35:38
Lote 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: VW	Modelo: 26-260
Descrição: Prestação de serviços de caminhão com caçamba basculante, com motorista especializado, tração 6x4, com potência mínima de 220 cv, capacidade mínima de transporte de 12m³, ano de fabricação igual ou superior a 2010, equipado com tacógrafo analógico ou digital aferido, para controle das horas efetivamente trabalhadas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 157,00	Valor Total: 47.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. F. TERRAPLANAGEM LTDA	550	06.331.179/0001-46	265,00	157,00		Sim
2 PIOVESAN REFRIGERACAO E	715	56.283.576/0001-68	300,00	160,00	1,91	Sim
3 ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA	531	10.397.010/0001-66	280,00	250,00	56,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ALVARO DECARLI